
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE PEQUIZEIRO-TO

     Código 1282023140 QUINTA, 23 DE MARÇO DE 2023 ANO II

EDIÇÃO N˚ 128

PREFEITURA DE PEQUIZEIRO-TO
Rua Salgado Filho, S/n˚ - Centro
Pequizeiro-TO / CEP: 77730000
 
Jocélio Nobre da Silva
Prefeito Municipal
 
Imprensa oficial instituida por Lei n˚416, de 27
de Janeiro de 2017

Diário  Oficial  Assinado  Eletronicamente  com

Certificação Padrão ICP Brasil.

Em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.pequizeiro.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

1282023140

SUMÁRIO

▶ Prefeitura Municipal 2 .......................................................................... 
   EXTRATO DE CONTRATO Nº 05/2023 2 .................................................... 
▶ SECRETARIA DE SAÚDE 3 ....................................................................... 
   DISPENSA DE LICITAÇÃO 6º/2023. 3 ........................................................ 
   PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 – SRP 4 .............................................. 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

N
.S

.2
52

85
27

12
07

17
68

63
44

Diário Oficial 128/2023 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
RSA-SHA256-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 23/03/2023 15:11:48 - Página 1/4



Prefeitura de Pequizeiro-TO - ANO II - DO. 128, quinta, 23 de março de 2023

   

      PREFEITURA MUNICIPAL         

EXTRATO DE CONTRATO Nº 05/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº008/2022 PROCESSONº737/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUIZEIRO – TO, CONTRATADA: COVEZI
CAMINHÕES E ONIBUS, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 35.963.155/0003-70 sediado(a) na BR
153,KM 668 S/nº chácara C remanescentes lote F parte da fusão das chácaras 28,29,23 e 30
Bairro zona de expansão urbana, Gurupí -TO, Objeto: aquisição de veículo de carga – tipo; 1
(um) caminhão caçamba, veículo novo, tração 4x2, zero para atender as demandas do
município de Pequizeiro Tocantins – TO, conforme condições quantidades e exigências
estabelecidas no edital e na proposta vencedora, os quais integram este instrumento,
independente de transcrição conforme Anexos do Edital, consoante as disposições da Lei n.º
8.666/93.VALOR: global de R$: 468.000,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil reais).
Dotação orçamentária: 02.01.04.122.0001.2009 - 00039 - 44.90.52 – 1.700.0000.0000 -
Pequizeiro – TO, 23 de MARÇO de 2023

                                         JOCÉLIO NOBRE DA SILVA 

                                                Prefeito Municipal

N
.S

.2
52

85
27

12
07

17
68

63
44

Diário Oficial 128/2023 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
RSA-SHA256-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 23/03/2023 15:11:48 - Página 2/4



Prefeitura de Pequizeiro-TO - ANO II - DO. 128, quinta, 23 de março de 2023

   

      SECRETARIA DE SAÚDE         

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 6º/2023. 
 

O SECRETÁRIO DE SAÚDE, RAQUEL RIBEIRO RODRIGUES NOBRE, no uso de 
suas atribuições legais e constitucionais. 

 
CONSIDERANDO a necessidade de MANUTENÇÃO DE DE CADEIRAS 

ODONTOLÓGICAS DAS UNIDADES DE SAÚDE DA ZONA RURAL E E DA ZONA 
URBANA. 

 
CONSIDERANDO o Despacho do Departamento GAB. SECRETÁRIO DE SAUDE, com 

o fim de manifestar acerca do proposto para contratação da empresa apresentada em razão da 
escolha do fornecedor e justificativa de preço. 

 
CONSIDERANDO   a   Nota   de   Dotação   Orçamentária   da(s)   Unidades: FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE,declarando previsão orçamentária com saldo disponível. 
 

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório: 
 

Ficha Órgão Unidade Função Subfunção Programa Ação Elemento Fonte Origem Valor Objeto 

318 3 2 10 301 13 28 3.3.90.39 1600 Estadual 5.420,00 

 
 

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, declarando 
disponibilidade financeira junto ao Tesouro Municipal. 

 

RESOLVE: 

 
Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21- 

Inciso II de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para: 
 

ALMEIDA PEREIRA DOS SANTOS, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 11.678.202 

/0001-03. 
 

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. VALOR ESTIMADO VALOR VENCEDOR 

1/1 MSNUTENÇÃO DE CADEIRA ODONTOLOGICA  1,00 UN 5.420,00 4.810,00 

TOTAL VENCEDOR 4.810,00 

 

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

GAB. SECRETÁRIO DE SAUDE de PEQUIZEIRO-TO, aos 23/03/2023. 
 

 

 

RAQUEL RIBEIRO RODRIGUES NOBRE 
SECRETÁRIO DE SAÚDE 

N
.S

.2
52

85
27

12
07

17
68

63
44

Diário Oficial 128/2023 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
RSA-SHA256-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 23/03/2023 15:11:48 - Página 3/4



Prefeitura de Pequizeiro-TO - ANO II - DO. 128, quinta, 23 de março de 2023

      SECRETARIA DE SAÚDE         

                           PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 – SRP   

                                          PROCESSO Nº 1036/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PEQUIZEIRO Estado do Tocantins, por meio de seu
Pregoeiro, designado pelo Ato Governamental n°005/2022, de 03/01/2022, torna público que
realizará às 09:00 hora do dia 05 de abril  de 2023,  a  sessão pública da licitação,
Constitui objeto da presente licitação a aquisição de 01 veículo 0 km tipo Hatch para
atender as demandas Pelo Fundo Municipal  de Saúde de Pequizeiro Tocantins conforme
proposta  junto  ao  Ministério  da  Saúde  nº  13173.908000/1220  -  03,  Para  atender  as
demandas da Secretaria solicitante, através de Pregão Eletrônico. O edital completo e seus
anexos entram-se à disposição dos interessados, pelo Portal:  https:// www.bnc.org.br. e
portal da transparência de Pequizeiro – TO, pequizeiro.megasofttransparencia.com.br/

Pequizeiro – 23 de março de 2023

                 ERLEN CAMPOS VIANA
                                                                       Pregoeiro

N
.S

.2
52

85
27

12
07

17
68

63
44

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 128/2023 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
RSA-SHA256-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 23/03/2023 15:11:48 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2023-03-23T15:11:49-0300




